
        

   
 
 

 
 

 
                                     Министерска конференција 
„Кон Самитот за клима во Париз 2015, предизвици за земјите членки на ЦЕИ“ 

Хотел Холидеј Ин, 5-6 ноември 2015 година, Скопје, Република Македонија 
 
 

 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 
ЧЕТВРТОК, 5 ноември 2015 година 

 
 

Пристигнување и регистрација на делегациите 
 

20:00      ПРИЕМ  
 

Приредува: Нурхан Изаири, Министер за животна средина 
и просторно планирање на Република Македонија 
/само со покана/ 

 
ПЕТОК, 6 ноември 2015 година 
 

 
 9:30-10:00                 РЕГИСТРАЦИЈА 
 
10:00-11:00                    ПОЗДРАВНИ ОБРАЌАЊА 
 

 Н.Е. Нурхан Изаири, Министер за животна средина и 
просторно планирање; 

 H.E. Никола Груевски, Претседател на Владата на 
Република Македонија (предмет на потврда); 

 H.E. Фатмир Бесими, Потпретседател на Владата на 
Република Македонија; 

 H.E. Никола Поповски, Министер за надворешни работи 
(предмет на потврда); 

 H.E. Луиза Винтон, Резидентен координатор на ОН и 
резидентен претставник на УНДП; 

 Г-дин Росо Чичона, Специјален советник на Генералниот 
секретар на ЦЕИ; 

 Г-дин. Мауро ди Вероли, Раководител на Оддел на 
Делегацијата на ЕУ.  

 

                                             



        

    
 
 
 

11:00-11:10               ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА 
 

11:10-11:40               ПАУЗА ЗА КАФЕ И КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ПЕЧАТ 
 
 
11:40-13:00               ИЗЈАВИ НА ВИСОКО НИВО ОД ВИСОКИ ПРЕТСТАВНИЦИ     
                                  ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ INDC И ПЛАНОВИ ЗА ПОНАТАМОШНА   
                                  ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

            13:00-13:15              УСВОЈУВАЊЕ НА ДЕКЛАРАЦИЈАТА СО АКЛАМАЦИЈА 
  

13:15-15:00               РУЧЕК 
 

15:00–16:00            ТРКАЛЕЗНА МАСА    „По Договорот од Париз COP21” 
                              /домаќин: РЕЦ/ 

                                   Отворање од модератор: Очекувања и визија по Договорот 
од Париз COP21: најдобри практики од земјите на ЦЕИ за 
постигнување на нискојаглеродните цели во општеството 

Г-дин Кенти РИЧАРДСОН, Директор за меѓународни односи 
и стратешки развој, Регионален еколошки центар  
 
Воведна презентација: Успешен процес на вклучување на 
засегнатите субјекти во дефинирањето  на INDC во 
Македонија  

Г-ѓа Теодора ГРНЧАРОВСКА ОБРАДОВИЌ, Државен 
советник за климатски промени  

  
  Воведна презентација:Улогата на ЦЕИ за акциите за        
  климата  

  Г-ѓа Симона Мамел, експерт за животна средина 
                                                         

                                               Панел дискусија на следниве теми: 
 

    Улогата на науката како поттикнувач на ниски емисии на CO2; 
    Потреба за реформи во образовниот сдистем во насока на 

подготвување на идните генерации за предизвиците 
поврзани со климата; 

    Подигнање на свеста на јавноста преку градење филозофија 
за нискојаглеродно општество кај секој поединец; 

    Прифаќање на модел на нискојаглеродна економија: 
индустриски инвестиции во иновативни проекти за 
енергетска ефикасност и управување со енергијата. 

  
               16:50-17:00               ЗАТВОРАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА 

 
 

 


